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BURZLIWA SESJA RADY GMINY KAWĘCZYN 

D 
nia 24 września 2024 roku odbyła się VII sesja Rady Gminy Kawęczyn, podczas której obecni 
byli wszyscy radni. Przewodniczący Łukasz Mila rozpoczął ją od powitania gości. Następnie 
przedstawił porządek obrad, do którego wprowadzono zmiany: uchwały Wieloletniej Progno-

zy Finansowej i uchwały dotyczącej poboru podatków w drodze inkasa. Wyłączono spod obrad uchwałę w 
sprawie ekwiwalentu ze względu na kontynuowanie ustaleń samorządu gminnego z Zarządem Gminnym OSP 
RP w Kawęczynie. Wyjaśniono, iż planuje się zmniejszenie stawek za szkolenia, natomiast zwiększenie od-
płatności za udział w akcjach ratowniczych. 

We wrześniowym posiedzeniu Rady 
Gminy udział wzięła Radna Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego Anna Majda, która 
zadeklarowała chęć współpracy z samorządem 
Gminy Kawęczyn. Wskazała na potrzebę mo-
dernizacji drogi wojewódzkiej relacji Głuchów 
– Tokary Pierwsze – Żdżary.  
 Następnie przyjęto zmianę uchwały bu-
dżetowej gminy Kawęczyn na rok 2024 w za-
kresie zmian planu dotacji przesłanych przez 
wojewodę oraz w ramach funduszu sołeckiego, 
o które wnioskowały sołectwa. Rada Gminy 
przyjęła również zasady wyznaczania składu i 
działania Komitetu Rewitalizacji. Ponadto wy-
znaczono dodatkowy przystanek komunikacyj-
ny w ciągu drogi wewnętrznej w miejscowości 
Żdżary. Skarbnik Gminy Edyta Balcerzak 
wprowadziła również zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dotyczące zadania zago-
spodarowania placu przy Przedszkolu Gmin-
nym „Kasztanowe Ludki” w Kowalach Pań-
skich, na które Rada Gminy jednogłośnie wyra-
ziła zgodę. Pod obrady poddano również projekt 
zmiany Uchwały nr VI/25/2024 z dnia 26 sierp-

nia 2024 r. w sprawie poboru podatków w 
drodze inkasa uwzględniając zastrzeżenia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej do wcze-
śniej wywołanej uchwały. Uwagi te doty-
czyły terminu wypłaty inkasa oraz druków 
na jakich sołtysi mają przyjmować wpłaty. 
Jako ostatnią pod głosowanie poddano 
uchwałę w sprawie wyrażenia opinii w 
przedmiocie zmiany granic sołectw: Mło-
dzianów, Dziewiątka i Leśnictwo oraz 
zmian w ich statutach. Rada Gminy Kawę-
czyn po przeprowadzonych konsultacjach 
wyraziła pozytywną opinię w tym zakresie. 
Ostatnim etapem prowadzonej procedury 
będzie przyjęcie uchwały o zmianie granic 
przedmiotowych sołectw.  
 Później sprawozdanie ze swojej dzia-
łalności przedstawili  Wójt Gminy Jan Gru-
ca, a następnie Przewodniczący Rady Gmi-
ny Łukasz Mila. 

Od lewej: Anna Majda– Radna Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, Edyta Balcerzak– Skarbnik Gminy,  

Jan Gruca– Wójt Gminy 
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Uczestnicy sesji  
    Cd. str. 4 



 

 

IX ZJAZD SOŁTYSÓW GMINNEGO KOŁA  
WIELKOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA SOŁTYSÓW  

 W trakcie obrad burzliwą dyskusję wywołał wniosek OSP Kawęczyn na dofinansowanie ocieplenia 
nowo wybudowanej części garażu, który nie został uwzględniony w zmianach budżetowych. Skarbnik Gminy 
wskazała, że Prezes OSP w Kawęczynie winien przedstawić kosztorys wykonany przez właściwego usługo-
dawcę bądź ofertę sklepu, składu budowlanego dla sprzedaży materiałów niezbędnych do wykonania prac uję-
tych we wniosku. Przedstawiona urzędowi wycena nie była potwierdzona żadną ofertą. Podczas toczących się 
rozmów ustalono, że Rada Gminy pochyli się nad wnioskiem OSP po dostarczeniu przez jednostkę kosztorysu 
prac bądź oferty sprzedaży materiałów.  
 Tematem do dyskusji był również termin wykonania zadań inwestycyjnych na drogach w Kawęczynie, 
Tokarach Drugich, Będziechowie i Stanisławie oraz jakość prac, które planuje się wykonać w okresie jesienno
-zimowym. Wyjaśniono, że inspektor nadzoru zatrudniony przez gminę czuwa na tą kwestią.   

W punkcie zapytania i wolne wnioski poruszono temat pomocy dla powodzian, a także potrzebę lokali-
zacji znaków informujących o numerach posesji w miejscowości Leśnictwo.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął VII Sesję Rady 
Gminy Kawęczyn. 

Magdalena Krakowiak 

 

 D 
nia 20 września 2024 roku w Sali OSP w Marianowie odbył Się IX Zjazd Gminnego Koła Wiel-
kopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów w Kawęczynie, w skład którego wchodzą aktualni i byli 
sołtysi oraz członkowie rad sołeckich.  W zjeździe uczestniczyło 21 aktualnych włodarzy wsi, 5 

byłych oraz 47 przedstawicieli rad sołeckich. Na zebraniu członków Koła gościli: Robert Galęba – Prezes 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów, Anna Majda – Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
Jan Nowak – Wójt Gminy Kawęczyn w latach 1990-2024. 

Podczas zebrania podsumowana została kadencja 2019-2024 Gminnego Koła WSS oraz kampania 
sprawozdawczo-wyborcza dotycząca wyborów włodarzy jednostek pomocniczych Gminy Kawęczyn na kolej-
ną kadencję. Przewodnim te-
matem był wybór Prezesa 
Gminnego Koła WSS w Ka-
węczynie, którym ponownie 
został Sylwester Kasprzak – 
Sołtys Sołectwa Kawęczyn. 
Funkcję tę pełni on od 2015 
roku.  Dokonano również wy-
boru członków Zarządu 
Gminnego Koła Wielkopol-
skiego Stowarzyszenia Sołty-
sów w Kawęczynie, w skład 
którego weszli:  Ryszard Jaś-
kiewicz, Małgorzata Skurczak 
- Szymańska, Karolina Kolen-
da, Edward Tobijas i Mateusz 
Pacześny. Zjazd był również 
okazją do pogratulowania soł-
tysom, którzy zostali wybrani 
na kolejną kadencję. Wśród 
nich jest 6 nowo wybranych 
oraz 17 dotychczasowych. 
Podziękowania skierowano 
również w kierunku sołtysów, 
którzy nie będą pełnili tej 
funkcji w kolejnej kadencji. 
Są nimi: Andrzej Janik z Bę-
dziechowa, Beata Heresztyn  
z Marianowa, Sławomir  

Od lewej: Edward Tobijas, Ryszard Jaśkiewicz, Karolina Kolenda, 
 Małgorzata Skurczak-Szymańska, Mateusz Pacześny 

Na miejscach siedzących od lewej: Jan Gruca-Wójt Gminy,  
Edyta Balerzak– Skarbnik Gminy, Sylwester Kasprzak– Prezes Gminnego  

Koła WSS, Robert Galęba– Prezes WSS 
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GMINA KAWĘCZYN DLA POWODZIAN 

Wincenciak z Marianowa – Kolo-
nii, Jolanta Mazurek z Milejowa, 
Krystyna Brzychcy z Młodzianowa 
oraz Zbigniew Kaczmarek z Mar-
cjanowa.  Wszystkim podziękowa-
no za efektywną pracę społeczną na 
rzecz sołectw i właściwie realizo-
waną działalność statutową, jedno-
cześnie życząc spełnienia wszyst-
kich zamierzeń oraz pomyślności w 
życiu osobistym. Natomiast oso-
bom wybranym na kolejną kadencję 
oprócz gratulacji z racji wyboru na 
stanowisko Sołtysa Sołectwa, ży-
czono cennych inicjatyw, wiele 
wspólnych działań podejmowanych 
na rzecz rozwoju lokalnej społecz-
ności, spełnienia planów oraz  
wszystkich zamierzeń zmierzają-
cych do rozwoju miejscowości. 
 Podczas obrad wybrano dele-
gatów na Ogólne Zebranie człon-

ków WSS w liczbie 21 osób oraz 
przedstawiciela do Rady Wielkopol-
skiego Stowarzyszenia Sołtysów, 

którym został Prezes Gminnego Koła WSS w Kawęczynie Sylwester Kasprzak.  

 
       Magdalena Krakowiak   

Od lewej: Edward Tobijas, Ryszard Jaśkiewicz, Karolina Kolenda, 
Sylwester Kasprzak, Małgorzata Skurczak-Szymańska,  

Mateusz Pacześny 
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 połowie września 2024 r. mieszkańców południowo-zachodniej Polski dotknęła straszna tra-
gedia. Musieli oni zmierzyć się z żywiołem 
wody, który powodując powódź, zabrał im ca-

ły dorobek życia. W obliczu tej tragedii, Polacy po raz kolejny 
udowodnili, że potrafią się zjednoczyć i okazać wsparcie. Gmi-
na Kawęczyn również ruszyła z pomocą. Druhowie strażacy z 
OSP Kowale Pańskie, OSP Tokary, OSP Żdżary, OSP Maria-
nów oraz OSP Głuchów  zorganizowali w strażnicach zbiórki, 
podczas których mieszkańcy naszej gminy przekazywali na 
rzecz potrzebujących: żywność, środki czystości, wodę, koce, 
szczotki, łopaty, wiadra, kuchenki gazowe, latarki, kalosze, 
worki, rękawice, taczki itp. Strażacy regularnie organizują wy-
jazdy m.in. do Głuchołaz, Lewina Brzeskiego, Lewina Kłodz-
kiego czy Lądka Zdroju i dostarczają potrzebne materiały. Po-
nadto druhowie pomagają też w usuwaniu skutków powodzi. 
Urząd Gminy w Kawęczynie na rzecz Gminy Kłodzko zakupił 
agregat oraz rękawice, pracownicy przekazali środki czystości, 
a Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tokarach Pierw-
szych – przybory szkolne, które zostały dowiezione do Kłodzka 
przez Urząd Gminy. Sołtysi również zaangażowali się w po-
moc, zbierając środki finansowe w swoich sołectwach. Na uwa-
gę zasługuje fakt, że z inicjatywą wsparcia wyszły też dzieci z 
miejscowości Młodzianów, które własnoręcznie wykonały bran-
soletki. Kwotę z ich sprzedaży przeznaczyły na rzecz powo-
dzian. 

OSP Tokary, OSP Żdżary, OSP Marianów, 

OSP Głuchów podczas przekazania darów 

dla Głuchołaz 
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SPRZĄTANIE ŚWIATA 2024 I #SADZIMY-2024 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ– CURIE W KAWĘCZYNIE 

 W 
 dniu 30 września 2024 r. nasza szkoła brała 
udział w 31. edycji Akcji Sprzątanie świata 
- Polska, która w tym roku przebiegała pod 

hasłem: „Na straży czystej Ziemi. Od 1994 roku” połączoną 
z akcją proekologiczną „#SadziMY 2024”. Koordynatorem 
działań była Dyrektor Szkoły Mirosława Puszcz – Majda 
wspierana przez nauczycieli: Hannę Nowak, Jadwigę Jan-
czak, Annę Milewską – Inglot, Anetę Górską, Violettę Koń-

czak, Bożenę Ty-
lak,  Mariusza Bed-
narka, Magdalenę 
Tomczyk, Ilonę 
Froncalę, Beatę 
Pabisiak i Grażynę 
Jesionek. Dzieci 
oddziałów przed-
szkolnych oraz 
uczniowie klas I-
VIII wraz z wycho-
wawcami wyposa-
żeni w rękawice i sprzęt ogrodniczy porządkowali i sprzątali teren 
przyszkolny, a następnie w wyznaczonych miejscach sadzili tuje (53 
szt.), tulipany i inne rośliny cebulowe (ok. 600 szt.). W zaplanowa-
nych działaniach wszyscy uczestnicy brali czynny udział i pracowali 
z wielkim zaangażowaniem oraz przejęciem. Celem nadrzędnym 
przeprowadzonych akcji w naszej placówce było kształtowanie po-
stawy odpowiedzialności młodego pokolenia za obecny i przyszły 
stan środowiska naturalnego oraz za ochronę przyrody. Zwłaszcza 

akcja „#SadziMy 2024” była nie tylko możliwością posadzenia 
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Sadzenie tui przy wejściu głównym szkoły 

Z całego serca dziękujemy całej społeczności Gminy Kawęczyn za okazaną pomoc. 

Paulina Woźniak 

OSP Kowale Pańskie podczas pomocy 

powodzianom 

Dzieci z Młodzianowa podczas 

zbiórki na rzecz powodzian 

Urząd Gminy w Kawęczynie  

dostarczył do Kłodzka  

potrzebne środki 
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własnego drzewka czy kwiatka, ale 
także wyrazem troski o naszą 
wspólną przestrzeń i planetę. Dzię-
ki wspólnym działaniom chcemy 
sprawić, że nasze najbliższe otocze-
nie stanie się bardziej zielone i 
przyjazne dla społeczności szkol-
nej. Fundatorem roślin i cebulek 
była Mirosława Puszcz – Majda i 
Jolanta Krucka.  
 
 

Mirosława Puszcz - Majda 
 

 

 

 

 
 
 

Sadzenie tulipanów na klombie 
zieleni 

„JESIEŃ KOLORAMI JARZĘBINY SIĘ MIENI” W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ– CURIE  

W KAWĘCZYNIE 
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 J 
arzębina należy do najpiękniejszych polskich drzew i krzewów, a jej czerwone owoce to niewąt-
pliwie jeden z symboli rozpoczynającej się jesieni. W dniu 13 września 2024 r. uczniowie świe-
tlicy szkolnej pod opieką Mirosławy Puszcz – Majdy i Hanny Nowak podczas Szkolnego Kon-

kursu Przyrodniczo – Plastycznego mieli za zadanie dowolnymi technikami plastycznymi przedstawić 
„koralową królową”, która tak licznie występuje na terenie przyszkolnym naszej placówki. Najlepsze prace 
zostały nagrodzone zestawami kreatywnego majsterkowania. Pierwsze miejsce zajął Mateusz Kmita z klasy 
III, miejsce drugie: Natalia Bartska (kl. II) i Gracjan Stasiak (kl. III), a miejsce trzecie: Łucja Tomasik (kl. III) 
i Wiktor Dytwiński (kl. III). Zostali także wyróżnieni uczniowie w osobach: Michał Tomczak (kl. II), Dagma-
ra Pol (kl. III), Mateusz Michalak (kl. II), Tomasz Krotowski (kl. III), Amelia Trocha (kl. III), Oliwia Panfil 
(kl. III), Hubert Stelmaszak (kl. II), Inga Glapa (kl. II). Celem tego konkursu było zwrócenie uwagi uczniów 
na cykliczność pór roku i charakterystyczne cechy nadchodzącej jesieni oraz że jarzębina pełni ważną rolę 
biocenotyczną i ekologiczną w przyrodzie. Fundatorem nagród była Mirosława Puszcz – Majda. 
 

Mirosława Puszcz - Majda 
Fot. Żródło własne Szkoły w Kawęczynie 

Sadzenie roślin cebulowych  
wokół budynku szkoły  
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Wyróżnieni uczniowie Nagrodzeni uczniowie 



 

 

Dzieci przed Cudownym Obrazem 

 P 
onad  3 tys. uczniów klas ósmych szkół podstawowych z diecezji włocławskiej, pod przewodnic-
twem biskupa włocławskiego ks. Krzysztofa Wętkowskiego wzięło udział w pielgrzymce do 
sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej. 

Hasło spotkania brzmiało: „Uczestniczę we wspólno-
cie Kościoła”. Nie zabrakło tam również uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowa-
lach Pańskich -  Kolonii wraz z Katarzyną Linką 
(wychowawczynią) i Jolantą Kołatą (katechetką).   
 Na miejsce przybyliśmy po godz. 9.00, rozpo-
czynając swój pobyt od  zwiedzania i sprawdzenia 
swojej kondycji, zdobywając licheńska wieżę. Przed 
11.00 udaliśmy się do bazyliki , gdzie przywitał nas  
przełożony domu zakonnego, ks. Adam Stankiewicz 
MIC. Następnie godzinną ewangelizację poprowadził 
ks. Przemysław Kapała. Kapłan poruszał tematy pro-
blemów dnia codziennego, z którymi zmaga się dzi-
siejsza młodzież: uczucia samotności, bycia niepo-

trzebnym, nieatrakcyjnym, bez celu w życiu. Wydarze-
nie nie było nudnym opowiadaniem, a przybrało ener-
giczną formę spotkania z zabawą. Nie zabrakło zagadek, 
muzyki, śpiewu, a nawet tańca. Bazylika tętniła życiem 
i młodzieńczym entuzjazmem. O 12.00 uczestniczyli-
śmy we Eucharystii, której przewodniczył Ks. Biskup 
Krzysztof Wętkowski, ordynariusz diecezji. Msza Świę-
ta zakończyła się zawierzeniem uczniów klas VIII Mat-
ce Bożej Licheńskiej, a także modlitwą do bł. Carlo 
Acutisa, którego relikwie obecne były podczas spotka-
nia w licheńskiej bazylice. Młodzież otrzymała obrazki 
z modlitwą za wstawiennictwem tego błogosławionego 
– patrona młodzieży diecezji włocławskiej.   

PIELGRZYMKA KLAS VIII DO LICHENIA  

Jolanta Kołata Przed Bazyliką z p. Katarzyną Linką  
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Wieża Bazyliki  

 30 
 września 2024 r. grupa 70 pielgrzymów z parafii Siedmiu Boleści NMP w Kowalach Pań-
skich kolejny raz udała się 
do tronu Jasnogórskiej Pa-

ni. Były wśród nich dzieci z klasy IV wraz 
ze swoimi rodzinami, aby podziękować za 
dar I Komunii Świętej i wypraszać potrzeb-
ne im łaski oraz uczniowie klas VII i VIII  
ze Szkoły Podstawowej im. Strażaków Pol-
skich w Kowalach Pańskich -Kolonii. 
 Niesamowitym przeżyciem było zoba-
czenie Cudownego Obrazu z bliskiej odle-
głości, bowiem dzieci miały możliwość pod-
czas Mszy św. o godz. 11.00 przebywać 
przed samym ołtarzem. Bezpośrednio po 
Eucharystii wraz z siostrą Lidią - naszą 

PIELGRZYMOWALIŚMY DO TRONU  
JASNOGÓRSKIEJ PANI 
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przewodniczką, zwiedziliśmy klasztor. Zapoznaliśmy się z historią Cudownego Obrazy, obejrzeliśmy Salę 
Rycerską i Muzeum Jubileuszu 600-lecia Jasnej Góry, gdzie mogliśmy podziwiać różne suknie Matki Bożej 
Jasnogórskiej, a także ,,Golgotę Jasnogórską” dzieło Jerzego Dudy Gracza czyli cykl 18 obrazów przedsta-
wiających 14 stacji Drogi Krzyżowej. 
 Po czasie przeznaczonym na  posiłek i zakup pamiątek wzięliśmy  udział w nabożeństwie Drogi Krzy-
żowej prowadzonej przez uczniów klasy IV. Pielgrzymka dostarczyła wielu wrażeń i umożliwiła  poznać 
miejsca kultu religijnego, a także pozwoliła na miłe spędzenie czasu w otoczeniu najbliż-
szych osób. 

Jolanta Kołata 

 D 
nia 17 września 2024 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Młodziankowie odbył się 
coroczny Piknik Pieczonego Ziemniaka. Zaplanowano i przeprowadzono go w stylu country. 
Imprezę rozpoczęła Kierownik Mariola Czapla witając przybyłych gości: Wójta Gminy Kawę-

czyn Jana Grucę, byłą Kierownik Teresę 
Michalską, Kierownika GOPS w Kawę-
czynie Jolantę Krawczyk, Kierownika 
GOPS w Turku Marcina Rosiakowskiego, 
Sołtysa Młodzianowa Anetę Michalak oraz 
kierowników, pracowników i uczestników 
ŚDS Miłaczew, ŚDS Żeronice, ŚDS Turek 
– Poduchowne. Przygotowania trwały kil-
ka tygodni. Pracownia teatralna ćwiczyła 
piosenkę oraz układ  do konkursu wokalno
-tanecznego, a pozostałe zadbały o tema-
tyczne dekoracje, przygotowanie miejsca 
do biesiadowania, oprawę muzyczną oraz 
poczęstunek. Każda z nich przygotowała 
stroje bądź gadżety w stylu country. Przy-
byli goście również wpisali się w klimat 
dzikiego zachodu. 
 Zabawę rozpoczęliśmy od zaprezen-
towania swoich umiejętności wokalnych 
oraz tanecznych. W konkursie wzięły 
udział dwa Domy: ŚDS Miłaczew prezentując 
piosenkę i ŚDS Młodzianów reprezentowany 

przez grupę wokalną oraz taneczną. 
Następnie przyszedł czas na konku-
rencje sportowe: przeciąganie liny, 
rzut do celu, zbieranie ziemniaków na 
czas. Po rozdaniu upominków i po-
częstunku odbyła się zabawa tanecz-
na. Gdy przyszedł czas pożegnania, 
można było zacytować słowa śpiewa-
nej wcześniej piosenki. „Wszystkie 
drogi prowadzą do Młodzianowa, Do 
Młodzianowa – Pieczonego Ziemnia-
ka czas. Kto tu raz przyjechał nigdy 
ne żałował i na pewno wróci tu za 
rok.” Dziękujemy wszystkim obec-
nym za udział w pikniku. Podzięko-
wania ślemy także na ręce Izabeli Mi-
rek -Iglikowskiej za kwiaty wykorzy-
stane do dekoracji. 

PIKNIK COUNTRY W MŁODZIANOWIE  

Od lewej: Jolanta Krawczyk, Jan Gruca – Wójt Gminy,      

Mariola Czapla 

Uczestnicy pikniku 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Młodzianowie 



 

 

Monika Szymańska 

 W 
 dniu 24 września 2024 r. w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Kawęczynie odbyło się bez-
płatne spotkanie informacyjne, pn. „Fundusze Europejskie na podniesienie kompetencji i 
kwalifikacji w Wielkopolsce Wschodniej”. 

 Spotkanie poprowadziły: Justyna Tomczak i Katarzyna Kijak – Specjalistki ds. Funduszy Europejskich 
w Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
w Koninie. Przedstawiły one informacje 
o możliwościach i warunkach uzyskania 
dofinansowania do szkoleń i kursów za-
równo dla osób fizycznych, jak i dla osób 
posiadających własną działalność gospo-
darczą, w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 
2021-2027.  
 Projekt Usługi rozwojowe cieszy 
się dużym zainteresowaniem mieszkań-
ców Wielkopolski Wschodniej, gdyż za-
pewnia ponad 80% refundacji kosztów 
szkoleń i kursów.  
 Zachęcamy mieszkańców do zapo-
znania się z projektem.  
Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej Agencji Rozwoju Regionalnego 
S.A. w Koninie -  
https://uslugirozwojowe.arrkonin.org.pl/ 
lub pod numerem telefonu:  

tel. (63) 240 85 35. 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA PODNIESIENIE  
KOMPETENCJI I KWALIFIKACJI W WIELKOPOLSCE 

WSCHODNIEJ 
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ĆWICZENIA ZGRYWAJĄCE W OSP ŻDŻARY 

 W 
 dniu 30 września 2024 r. na terenie Gminy Ka-
węczyn odbyły się wspólne ćwiczenia zgrywa-
jące dla Powiatowego Plutonu Wsparcia Le-

śnictwo Linne oddział 226 – miejscowość Żdżary, dla podmio-
tów sił i środków 
ochrony przeciw-
pożarowej we 
współpracy z Nad-
leśnictwem Turek 
oraz Gminą Kawę-
czyn. Podczas 
szkoleń obecny 
był Jan Gruca - 
Wójt Gminy Ka-
węczyn oraz pra-
cownik zarządzania kryzysowego Urzędu Gminy – Paulina 
Woźniak. Nad całością czuwał st. kpt. Jacek Erkiert z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku oraz Michał 

Chachuła- Komendant Gminny ZOSP RP. W ćwiczeniach wzięli 
Strażacy, którzy wzięli udział  

w ćwiczeniach 
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Podsumowanie ćwiczeń zgrywających 

Uczestnicy spotkania informacyjnego  
w dniu 24.09.2024 r. 

https://uslugirozwojowe.arrkonin.org.pl/


 

 

udział druhowie z OSP Żdżary, OSP Głuchów, OSP Kawęczyn oraz OSP Kowale Pańskie. Miały one na celu 
doskonalenie prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych na terenach leśnych. 

Paulina Woźniak 

KGW WOJCIECHOWIANKI ZNÓW AKTYWNE  
I Z OSIĄGNIĘCIAMI 

 15 
 sierpnia 2024 r., a więc w dniu naszego pięknego – narodowego święta, KGW Wojciecho-
WIANKI zajęły III miejsce w ogólnokrajowym  konkursie kulinarnym w Waliszewicach sfi-
nansowanym przez Fundusz Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożowych. Jego organiza-

torem było Stowarzyszenie Innowatorów Wsi. Do Waliszewic zjechały się KGW z całej Polski, które zakwali-
fikowały się do kolejnych zmagań podczas pierwszego etapu. 
 Było to niezwykłe wydarzenie, które połączyło pasjonatów kuchni i tradycyjnych smaków. W konkurso-
wych daniach musiały zostać użyte produkty zbożowe. Zmagania odbywały się w trzech kategoriach, gdzie 
Panie przygotowywały na świeżym powietrzu i pod okiem jury , w tym znakomitego Szefa Kuchni Michała 

Budnika - Pierogi z serem z musem malinowym, 
Wiejski Makaron z sosem kurkowym i Tradycyjną 
szarlotkę sypaną. Pracy było bardzo dużo, ale zaan-
gażowanie naszych Pań przyniosło sukces. 
 22 września 2024 r. w  Kaliszu na  Placu Św. 
Józefa odbył się z kolei etap wojewódzki – Festiwa-
lu - Polska Od Kuchni. KGW WojciechoWIANKI 
reprezentując Gminę Kawęczyn  wróciły z dwoma 
wyróżnieniami. Katarzyna Antczak reprezentowała 
się jako Miss w kategorii 18-45, a Urszula Groblica 
- 45+. Panie wyglądały pięknie w strojach o tematy-
ce kwiatowej, regionalnej i wieczorowej. Przewod-
nicząca KGW WojciechoWianki podkreśliła, że go-
spodynie bardzo lubią ten konkurs. Podczas wyjaz-
du zachwyciły się pokazami kulinarnymi Katarzyny 
Bosackiej oraz gotowaniem z Kubą Steuremarkiem. 
Motywem przewodnim były kwiaty, wśród których 

można było śpiewać, tańczyć i degustować tradycyjne pyszności. Bez względu na wyniki, KGW wróciły za-
dowolone i uśmiechnięte. 
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KGW WojciechoWIANKI 

Sylwia Wypych 

CZESŁAW MIŁOSZ—SPEŁNIONY POETA,  
PATRON 2024 ROKU 

C 
zesław Miłosz to jeden z najwybitniejszych twórców naszych czasów, który na trwałe wpisał 
się w polską i światową literaturę. W 2024 roku  obchodzimy 20. rocznicę jego śmierci. Z tego 
powodu Senat, oddając hołd jego osobie, przyjął uchwałę, w której ustanowił Czesława Miło-

sza Patronem 2024 Roku. Senatorowie przypominają, że Czesław Miłosz „był świadkiem największych wyda-
rzeń minionego stulecia: od pól  bitewnych pierwszej wojny światowej, poprzez rosyjską rewolucję, odzyska-
nie przez Polskę niepodległości, społeczne  i narodowościowe problemy II RP, czas spełnionej Apokalipsy i 
piekła, którym stały się ulice   okupowanej Warszawy, Holocaust i starcie 2 totalitaryzmów, doświadczenie 
emigranta w świecie podzielonym żelazną kurtyną, aż do upadku sowieckiego imperium i budowę demokra-
cji”. Jak podkreślają senatorowie, w czasach, gdy wartości demokracji są ponownie podważane, Miłosz, od-
znaczony medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata, ostrzega przed zgubnymi konsekwencjami budze-
nia demonów nacjonalizmu, antysemityzmu i autorytaryzmu. W ocenie senatorów, jako pisarz i myśliciel stał 
się on jednym z największych autorytetów intelektualnych, a jego twórczość jest zakorzeniona w wieloetnicz-

    Cd. str. 12 



 

 

Małgorzata Jaworska 

nych tradycjach polskiej kultury, reprezentuje zarazem dziedzictwo narodów Europy Środkowo-Wschodniej z 
jej doświadczeniem skutków nazizmu i komunizmu. Senatorowie wskazują, że w swojej twórczości Miłosz 
przekracza granice kultur, gatunków i języków. Jak podkreślają, światowe uznanie przyniósł mu „Zniewolony 
umysł”, stanowiący przenikliwą, nietracącą na aktualności analizę świadomości porażonej przez totalitarne 
utopie. Jest to jedna z najważniejszych książek XX w. W ocenie senatorów o wadze twórczości Czesława Mi-
łosza świadczą Nagroda Nobla w dziedzinie literatury przyznana mu w 1980 r. i Order Orła Białego. Dlatego 
Senat przekonany o szczególnym znaczeniu jego dorobku twórczego dla dziedzictwa narodowego i światowe-
go ogłosił rok 2024 Rokiem Czesława Miłosza. 

Czesław Miłosz urodził się 30 czerwca 1911 r. w Szetejniach na Litwie. W latach 1929 – 1934 kształ-
cił się na Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie. Początkowo studiował polonistykę, ale po kilku tygo-
dniach przeniósł się na prawo. Jako poeta zadebiutował w 1930 r. na łamach pisma „Alma Mater Vilnensis”. 
W tym samym okresie stał się jednym z założycieli grupy poetyckiej „Żagary”. 

Po przegranej w kampanii wrześniowej wyjechał do Rumunii. Stamtąd wrócił do Wilna, gdzie przyjął 
obywatelstwo litewskie. Po zajęciu Litwy przez Armię Czerwoną uciekł do Warszawy. Tam pod pseudoni-
mem Jan Struć aktywnie uczestniczył w podziemnym życiu literackim. Ukazały się wówczas Wiersze (1940) 
oraz Pieśń niepodległa (1942). W stolicy przebywał aż do upadku Powstania Warszawskiego (w którym nie 
wziął udziału). Następnie razem z poślubioną w 1944 r. Janiną Dłuską wyjechał do Krakowa. Tam oddał się 

pracy twórczej. Publikował w „Odrodzeniu” i 
„Twórczości”. Wówczas światło dzienne ujrzał słynny 
wiersz Campo di Fiori. W 1945 r. Miłosz otrzymał na-
grodę Ministerstwa Kultury i Sztuki PRL za cało-
kształt twórczości, a następnie wyjechał na placówkę 
dyplomatyczną do USA. Do Polski wrócił na krótko w 
1950 r., by uświadomić sobie zmiany, do jakich dopro-
wadziło przejęcie władzy przez komunistów. Kilka 
miesięcy później został mianowany sekretarzem amba-
sady PRL w Paryżu. W 1951 r. nawiązał współpracę z 
Instytutem Literackim Jerzego Giedroycia i wystąpił 
do władz Republiki Francuskiej z prośbą o azyl poli-
tyczny. Od tego momentu Miłosz zaczyna publikować 
w paryskiej „Kulturze”. Motywy zerwania z PRL i 
emigracji przedstawił w eseju „Zniewolony umysł” 
oraz powieści „Zdobycie władzy”. Instytut Literacki 
wkrótce wydał także „Dolinę Issy” (1955) oraz 
„Traktat poetycki” (1957). W 1960 r. przeniósł się do 
USA, gdzie otrzymał stanowisko wykładowcy na Wy-
dziale Literatur i Języków Słowiańskich Uniwersytetu 
Kalifornijskiego w Berkley. Przez kolejnych 20 lat łą-
czył pracę uniwersytecką (wykłady z literatury pol-
skiej i rosyjskiej, a także o Dostojewskim i manichei-

zmie) z twórczością literacką. Wówczas powstają tomiki poezji „Król Popiel i inne wiersze”, „Gucio zaczaro-
wany” oraz „Miasto bez imienia”, a także zbiory szkiców „Prywatne obowiązki” i „Gdzie wschodzi słońce i 
kędy zapada”. W 1978 r. Miłosz odszedł na emeryturę. W tym samym czasie został uhonorowany Międzyna-
rodową Nagrodą Literacką im. Neustadta, nazywaną „małym noblem”. W kolejnych latach rozpoczął cykl 
tłumaczeń biblijnych z hebrajskiego i greckiego. Owocem pracy stały się m.in. przekłady Księgi Psalmów 
oraz Księgi Hioba, a nieco później także Apokalipsy św. Jana. 

9 października 1980 r. podano oficjalny komunikat o przyznaniu Miłoszowi Literackiej Nagrody No-
bla. Poeta osobiście odebrał  ją w Sztokholmie 8 grudnia 1980 r. To wyróżnienie wpłynęło na zmianę stosun-
ku władz PRL i pozwoliło mu w 1981 r. na pierwszą od 30 lat wizytę w ojczyźnie. Podczas jej trwania ode-
brał tytuł doktora honorowego KUL. Kolejne lata przyniosły poecie szereg wydań jego dzieł w językach ob-
cych oraz deszcz międzynarodowych i krajowych nagród (m.in. Order Orła Białego, honorowe obywatelstwo 
Litwy). Ten okres to także czas aktywnej pracy twórczej. W latach dziewięćdziesiątych i na przełomie wie-
ków zachwyt krytyków zdobyły tomy „Piesek przydrożny” oraz „To, a także szkic”,  „Szukanie ojczyzny”. 

W 1993 r. Czesław Miłosz na stałe wrócił do Polski. Osiedlił się w Krakowie, w mieszkaniu ufundo-
wanym przez miasto. Zmarł 14 sierpnia 2004 r. 
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Czesław Miłosz 
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ROZŚWIETLAMY GMINĘ KAWĘCZYN 

Karolina Gil 

 D 
o 19 czerwca 2025 roku na tere-
nie całej gminy pojawią się no-
we oprawy LED-owe zamiast 

istniejących nieenergooszczędnych lamp so-
dowych. Łącznie wymianie ulegną oprawy w 
ilości 154 szt.  Będzie to dla gminy znaczna 
oszczędność w zużytej energii elektrycznej, 
co przełoży się na ochronę środowiska oraz na 
niższe opłaty za prąd, jak i konserwacje zuży-
tych już opraw sodowych.  

Wszystkie te korzyści wynikają z po-
zyskanego przez Gminę Kawęczyn dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Polski ŁAD: 
Programu Inwestycji Strategicznych Edycja 
Dziewiąta „Rozświetlamy Polskę”. Pozyskane 
środki na cel wymiany opraw istniejących 
wynoszą 461.480,00 zł. Po postępowaniu 
przetargowym przedmiot zamówienia wykona 
firma SPIE Elbud Gdańsk S.A. z siedzibą w Gdańsku za kwotę łącznie 206.894,13 złotych brutto, z czego 
udział finansowy gminy to 41 378,83 złotych brutto (20% wartości zadania). Umowa z wyłonionym Wyko-
nawcą, który spełniał wszystkie wymagania formalne- podpisana została przez Gminę Kawęczyn dnia         
19 września 2024 r.  

Źródło: http://www.gov.pl/ 

BADANIE I OCENA ODDZIAŁYWANIA SPOŁECZNO—
EKONOMICZNEGO PROJEKTU LIFE AFTER COAL PL NA 

LOKALNĄ GOSPODARKĘ I LUDNOŚĆ 

 Z dokumentu wynika, że zarówno lokalna gospodarka, jak i transport oraz sektor komunalno-bytowy 
wymagają zmian ze względu na cele klimatyczne wskazane w Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040, a także dla zapewnienia konkurencyjności obszaru jako oferującego wyso-
kiej jakości warunki do życia i pracy. Do najważniejszych wyzwań stojących przed Wielkopolską Wschod-
nią należą: 

 W 
 ramach projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Kli-
matycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 zrealizowane zostało badanie dot. analizy sytua-
cji społeczno-ekonomicznej obszaru objętego oddziaływaniem projektu LIFE AFTER CO-

AL PL na tle Wielkopolski Wschodniej w 2022 roku. Raport z badania, wykonanego przez Wielkopolskie 
Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu, stanowi punkt odniesienia dla kolejnych planowanych badań 
porównawczych, które będą wykonywane w latach 2028 i 2031 r. Założono, że analizy porównawcze wyko-
nane w kolejnych latach pozwolą na określenie tempa zmian ukierunkowanych na osiągnięcie neutralności 
klimatycznej w 2040 roku. W badaniu poruszono różnorodne kwestie dotyczące: 

• charakterystyki stanu i kondycji ludności (w tym demografia, kondycja zdrowotna, struktura wykształce-
nia, świadomość ekologiczna i ubóstwo energetyczne) 

• zagospodarowania przestrzennego (w tym niezurbanizowane i zurbanizowane struktury funkcjonalno-
przestrzenne) 

• społeczeństwa – jakości życia i dobrobytu społecznego (w tym zrównoważone mieszkalnictwo, indywi-
dualne źródła ciepła, zrównoważona mobilność, klimat oraz różnorodność biologiczna) 

• gospodarki – poziomu rozwoju (zrównoważony przemysł i budownictwo, inteligentne rolnictwo, czysta 
energia oraz infrastruktura cyfrowa) 



 

 

- Podjęcie działań ukierunkowanych na wzrost poziomu świadomości ekologicznej ludności przez działalność 
Doradców Klimatycznych, które przyczynią się m.in. do: 

A) zwiększenia wiedzy o możliwościach dofinansowania inwestycji na rzecz transformacji energetycz-
nej, 

B) zwiększenia zaangażowania poszczególnych społeczności lokalnych w proces osiągnięcia neutral-
ności klimatycznej obszaru. 

•  Rozwój odnawialnych źródeł energii wykorzystujących m.in. energię wiatru, słońca i wód geotermal-
nych oraz dywersyfika-
cja tych źródła energii. 
Wprowadzenie inno-
wacyjnych rozwiązań 
w zakresie gromadze-
nia i magazynowania 
wytworzonej energii. 

• W zakresie realiza-
cji zrównoważonego 
mieszkalnictwa i trans-
formacji struktury in-
dywidualnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe 
na proekologiczne źró-
dła ciepła, które wpły-
ną na ograniczenia ni-
skiej emisji i zmniej-
szenie zużycia energii 
pierwotnej na cele 
grzewcze z sektora ko-
munalno-bytowego. 

• Kształtowanie 
zrównoważonej mobil-
ności i ograniczenie 
niskiej emisji z sektora 
transportu poprzez roz-
wój infrastruktury pa-
liw alternatywnych i zmianę struktury floty samochodów osobowych, ciężarowych oraz autobusów komuni-
kacji publicznej, ukierunkowanej na zwiększenie udziału pojazdów wykorzystujących paliwa alternatywne, a 
także paliwa konwencjonalne i spełniających najnowsze normy emisji spalin. 

• Zmniejszenie wielkości emisji zanieczyszczeń do atmosfery z sektorów rolniczych i nierolniczych, budo-
wanie potencjału dla zrównoważonego przemysłu i budownictwa poprzez wzrost nakładów inwestycyjnych w 
przedsiębiorstwach ukierunkowanych na transformację energetyczną, rozwój podmiotów gospodarczych z 
branż wodorowych. Rozwój inteligentnego rolnictwa wykorzystującego nowoczesne i innowacyjne rozwiąza-
nia, ukierunkowane na produkcję pełnowartościowej żywności przy ograniczonym wpływie na środowisko. 
Dostosowanie kwalifikacji pracowników do potrzeb zmienionego rynku pracy, w tym wsparcie dla pracowni-
ków branż zagrożonych w wyniku procesu transformacji energetycznej. 
Dokument składa się z blisko 200 stron i zawiera liczne mapy ukazujące wyniki raportu. Zachęcamy do zapo-
znania się z całością, która dostępna jest na stronie internetowej projektu: lifeaftercoal.pl (zakładka: projekt 
→ baza wiedzy). 
https://lifeaftercoal.pl/baza_wiedzy/badanie-i-ocena-oddzialywania-spoleczno-gospodarczego-projektu-na-
lokalna-gospodarke-i-ludnosc/ 

Martyna Bober 
za Wielkopolskim Biurem Planowania Przestrzennego w Poznaniu 

https://lifeaftercoal.pl/baza_wiedzy/badanie-i-ocena-oddzialywania-spoleczno-gospodarczego-projektu-na-lokalna-gospodarke-i-ludnosc/
https://lifeaftercoal.pl/baza_wiedzy/badanie-i-ocena-oddzialywania-spoleczno-gospodarczego-projektu-na-lokalna-gospodarke-i-ludnosc/


 

 

Joanna Szymczak 

 KOMUNIKATY 

 
 

 
BAZA FIRM DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY KAWĘCZYN  

Dodaj swoją firmę bezpłatnie! Promuj się na naszej stronie!  
Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców z terenu Gminy Kawęczyn do dokonania bezpłatnego wpisu do 
internetowej Lokalnej Bazy Firm. Państwa wpis zostanie umieszczony na oficjalnej stronie Gminy Kawę-

czyn pod adresem www.kaweczyn.pl, w zakładce „Mieszkaniec”/ 
„Lokalna Baza Firm”.  
  
Aby dodać opis firmy do Lokalnej Bazy Firm należy wypełnić krótki 
formularz i złożyć go w Urzędzie Gminy lub przesłać pocztą tradycyj-
ną. Można także dokonać wpisu do bazy za pośrednictwem Internetu 
przesyłając odpowiednią treść na adres:  

szymanska@kaweczyn.pl 

Miesięcznik ,,Kawęczyniak” 
Wydawca: Urząd Gminy Kawęczyn, 

62-704 Kawęczyn, tel. 632885910, email: ugkaweczyn@kaweczyn.pl, 
 Redaktor naczelna oraz korekta językowa: Paulina Woźniak 

bezpłatny miesięcznik ,,Kawęczyniak’’  dostępny jest w placówkach handlowych na terenie  
Gminy Kawęczyn, w Urzędzie Gminy  

oraz na stronie internetowej www.kaweczyn.pl w zakładce DLA MIESZKAŃCA, Publikacje 
Druk: UNICORN Turek 

- W dniu 02.10.2024r. zawarta została umowa na realizację zamówienia publicznego pn. „Odbiór odpadów 
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z 
terenu gminy Kawęczyn w roku 2025”. Wykonawcą jest firma Zakład Usług Komunalnych „EKO-GAB” 
S.C. G. Kropidłowski & D. Piąstka z siedzibą Kowale Pańskie Kolonia 11a, 62-704 Kawęczyn  na kwotę 689 
342,50 zł.  
- W dniu 19.09.2024r. podpisana została umowa z Wykonawcą zadania pn. „Rozświetlamy Gminę Kawę-
czyn”, które dofinansowane jest w ramach Programu Inwestycji Strategicznych – Edycja dziewiąta 
„Rozświetlamy Polskę”. Wykonawcą zadania jest SPIE Elbud Gdańsk S.A. z siedzibą ul. Marynarki Polskiej 
87, 80-557 Gdańsk. Wartość umowy z wykonawcą wynosi 206 894,13 zł.  

Drodzy mieszkańcy Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu informuje że: 
-nie udziela żadnych pełnomocnictw ani rekomendacji na rzecz 
podmiotów wykonawczych, proponujących realizację dostaw to-
warów i usług w ramach realizacji przedsięwzięć objętych dofi-
nansowaniem w ramach Programu Czyste Powietrze. 
W imieniu i na rzecz Funduszu działają jedynie jego pracownicy 
oraz pracownicy gmin, którzy współpracują z Funduszem udziela-
jąc pomocy, wskazówek  porad. Powoływanie się na współpracę   
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu przez pośredników lub przedsiębiorców jest 
nieuprawnione i w związku z tym uprzejmie prosimy o zgłaszanie 

takich sytuacji pisemnie lub mailowo na adres sekretariatu Zarządu. 
 
Materiał ze strony https://www.wfosgw.poznan.pl/aktualnosci-z-funduszu/9573/ 

Monika Filipiak 

mailto:szymanska@kaweczyn.pl
https://www.wfosgw.poznan.pl/aktualnosci-z-funduszu/9573/


 

 

 INFORMACJE Z URZĘDU STANU CYWILNEGO W KAWĘCZYNIE 

KRZYŻÓWKA I OGŁOSZENIA 

 Śluby  Zgony 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn                            
Łukasz Mila 

pełni dyżury w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kawęczynie, pokój nr 37 (budynek B) 

w każdy poniedziałek 
w godzinach od 10:00 do 11:00 

oraz 15:30-17:00 
po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie 

 

Wójt  Gminy Kawęczyn 
Jan Gruca 

p r z y j m u j e  interesantów 
w  każdy poniedziałek 

w  godzinach 9:00 do 15:30 

po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie   

GMINA KAWĘCZYN NA FACEBOOKU 
  https://www.facebook.com/gminakaweczyn 

SUBSKRYBUJ KANAŁ GMINY KAWĘCZYN NA 

Nowo otwarta kwiaciarnia „MARZENIE” serdecznie 
zaprasza. Oferujemy szeroki wybór kwiatów ciętych, 

bukietów, wiązanek, wieńców pogrzebowych, kompozy-
cji kwiatowych, koszy, roślin doniczkowych, kwiatów 
sztucznych na każdą okazję. Jesteśmy znani z kreatyw-
ności i uczciwych cen. Kwiaciarnia „MARZENIE” ulo-

kowana jest pod 
adresem Tokary 

Pierwsze 37a 
(obok punktu 

aptecznego),62-
704 Kawę-

czyn.Tel. 575 
239 365 

       
Spośród nadesłanych  odpowiedzi wylosowano  

1 zwycięzcę. 
 Nagrodę ufundowaną przez  

Wójta Gminy Kawęczyn  
otrzymuje: 

Andżelika Marczak 
Zam. Kawęczyn.  

Nagroda do odbioru  
                 w sekretariacie   

Urzędu Gminy w Kawęczynie w terminie  
                      do 30 października 2024 r. 

Rozwiązanie krzyżówki można dostarczyć do  
Urzędu Gminy w Kawęczynie lub przesłać na adres 

 ugkaweczyn@kaweczyn.pl,   
podając imię, nazwisko i miejsce zamieszkania,  

z dopiskiem w temacie „krzyżówka”  
do 30 października 2024 r.  
Do rozlosowania nagrody. 

Rozwiązaniem krzyżówki   
z nr 9/24 Kawęczyniaka jest  

Hasło 
WOJNA I OKUPACJA 

1. Drzewo z czerwonymi kuleczkami 
2. Nikt nie wie, dokąd tupta nocą 
3. Rozkładasz, gdy pada 
4. Przyprawa dodawana do ciepłej, jesiennej herbaty 
5. Lubi orzechy, jest mała i ruda 
6. Jesienią dzieci zbierają je w parku 
7. Duże pomarańczowe warzywo 
8. Do skakania po kałużach 
9. Chlapa, szaruga 
10. Klimat, w którym występuje jesień 
11. Kwitnie w lesie jesienią 
12. Jesienne okrycie 

Agnieszka Przybylak i Filip Borycki 


